Abitur mit Einstieg mittlerer Schulabschluss

Titel Abitur mit Einstieg mittlerer Schulabschluss

Zulassungsnummer 150112

Veranstalter

Adresse: Lernzentrum am Killesberg
Wolframstral3e 58
70191 Stuttgart

Telnr: +49 711 256 26 26
E-Mail-Adresse: info@lernzentrum-killesberg.de
Webseite: https://www.lernzentrum-killesberg.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die staatliche Hochschulreifeprifung (Abitur) im
Land Baden-Wiurttemberg

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Lehrstoff entspricht den Rahmenpléanen des
Landes Baden-Wirttemberg. Es werden
folgende Facher angeboten: Deutsch,
Mathematik, Geschichte, Englisch,
Franzosisch, Spanisch, Biologie, Chemie,
Gemeinschaftskunde, Erdkunde, Ethik, Kunst
Medien, die Bestandteile des Lehrbriefe ca., 28 Audio-CDs, WBTSs, Online-
Fernlehrangebots sind: Ubungen, Fachbiicher Literatur in Deutsch und
den Fremdsprachen, Formelsammlung,
Hochleistungstaschenrechner
Abschluss
Abschluss: Abitur fir Schulfremde im Land Baden-

Wirttemberg



Art des Abschlusses:

schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Realschulabschluss- Multimedia-PC - Internet-
Zugang

bitte beim Institut erfragen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

5.256,00 €

5.256,00 €

0,00 €

36

146,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzuntericht:

36.00
2120

13.50

40

2 Seminare (5 Tage) - diverse online-Seminare

(Naheres beim Institut erfragen)



