

Abitur mit Einstieg mittlerer Schulabschluss

Titel	Abitur mit Einstieg mittlerer Schulabschluss
Zulassungsnummer	150112

Veranstalter

Adresse:	Lernzentrum am Killesberg Wolframstraße 58 70191 Stuttgart
Telnr:	+49 711 256 26 26
E-Mail-Adresse:	info@lernzentrum-killesberg.de
Webseite:	https://www.lernzentrum-killesberg.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die staatliche Hochschulreifeprüfung (Abitur) im Land Baden-Württemberg

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Lehrstoff entspricht den Rahmenplänen des Landes Baden-Württemberg. Es werden folgende Fächer angeboten: Deutsch, Mathematik, Geschichte, Englisch, Französisch, Spanisch, Biologie, Chemie, Gemeinschaftskunde, Erdkunde, Ethik, Kunst
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrbriefe ca., 28 Audio-CDs, WBTs, Online-Übungen, Fachbücher Literatur in Deutsch und den Fremdsprachen, Formelsammlung, Hochleistungstaschenrechner

Abschluss

Abschluss:	Abitur für Schulfremde im Land Baden-Württemberg
-------------------	--

Art des Abschlusses:	schulisch/staatlich
-----------------------------	---------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Realschulabschluss- Multimedia-PC - Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	bitte beim Institut erfragen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	5.256,00 €
Lehrgangskosten:	5.256,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	36
Höhe der Raten:	146,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	36.00
Gesamtdauer in Stunden:	2120 Std. (2827 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	13.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	40
Präsenzunterricht:	2 Seminare (5 Tage) - diverse online-Seminare (Näheres beim Institut erfragen)